
カベッコ引張試験成績書

試　験　材 使用タッピングねじ

令和元年８月３０日

イイファス株式会社／(株)シグテックファスナー
詳しい情報はこちらから http://www.iifas.jp　Email:sales@iifas.jp

状　態

＊施工状態の良し悪しで記載した最大引張強度は大きな差が生じますので十分配慮して下さい。

＊十分な安全率を考慮して施工を行って下さい。

＊石膏ボード、普通硬質石膏ボード、けい酸カルシウム板、普通合板ベニヤ板の状態により

　最大引張強度は大きな差が生じますので十分配慮して下さい。

油圧試験機

冶具

カベッコ　　

各種ボード

■試験状態

試験材にカベッコとタッピングねじをねじ込み、油圧試験機で引張試験をし最大平均値を
を計測。

最 大 引 張 強 度

ＳＤ２５０Ｄ　亜鉛合金ダイキャスト製

けい酸カルシウム板８㎜厚(下穴４.０φ) ３㎜～５㎜

けい酸カルシウム板６㎜厚　　　　　 　 ３㎜～５㎜

　  １,３７３Ｎ(１４０kgf)
３㎜～５㎜

ビス抜け～
ボード破損

８８３Ｎ(９０kgf)～　 

普通硬質石膏ボード  ９.５㎜厚 ３㎜～５㎜
２９４Ｎ(３０kgf)～　 ビス抜け～

ボード破損　     ５８８Ｎ(６０kgf)　

石膏ボード１２.５㎜厚２枚貼り ３㎜～５㎜ ボード破損

石膏ボード１２.５㎜厚　　　　 ３㎜～５㎜ ボード破損

石膏ボード　９.５㎜厚２枚貼り ３㎜～５㎜ ボード破損

石膏ボード　９.５㎜厚　　　　 ３㎜～５㎜ ボード破損

３㎜

３.５㎜

４㎜

５㎜

３㎜

３.５㎜

４㎜

５㎜

普通合板ベニヤ板１２㎜厚(下穴６.０φ)

普通合板ベニヤ板１２㎜厚(下穴６.０φ)

普通合板ベニヤ板１２㎜厚(下穴６.０φ)

普通合板ベニヤ板１２㎜厚(下穴６.０φ)

１,９６１Ｎ(２００kgf)

２,９４２Ｎ(３００kgf)

２,４５２Ｎ(２５０kgf)

ビス抜け

ビス抜け

ビス抜け

ビス抜け

破損
普通合板ベニヤ板

破損
けい酸カルシウム板

破損
普通合板ベニヤ板

破損
普通合板ベニヤ板

破損
普通合板ベニヤ板

けい酸カルシウム板
破損

３,９２３Ｎ(４００kgf)

　 ８３４Ｎ(８５kgf) 

  ８３４Ｎ(８５kgf)

  ７３５Ｎ(７５kgf)

  ５８８Ｎ(６０kgf)

 ７０６Ｎ(７２kgf)

 ３４３Ｎ(３５kgf)

 ６０８Ｎ(６２kgf)

 ３１４Ｎ(３２kgf)

 ５８８Ｎ(６０kgf)

 ２２６Ｎ(２３kgf)

普通硬質石膏ボード１２.５㎜厚

 普通合板ベニヤ板　４㎜厚　　　　　 　

 普通合板ベニヤ板　４㎜厚　　　　　 　

 普通合板ベニヤ板　４㎜厚　　　　　 　

 普通合板ベニヤ板　４㎜厚　　　　　 　

ＳＤ２５０Ｄ


